PAGE

[image: image3.jpg]=)

Craguon .

10A Tarapuia

CTAPT

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	08.05.2019
	№
	641

О проведении массового

костюмированного велопарада

в единый день проведения

велопарадов в России

В целях популяризации велосипедного транспорта, привлечения населения города к активным видам передвижения в повседневной жизни, пропаганды здорового образа жизни среди населения г.Снежинска и в связи с проведением единого дня проведения велопарадов в России, на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить следующий состав организационного комитета по проведению массового костюмированного велопарада в единый день велопарадов в России:

Мальцева И.В.
 –  заместитель главы городского округа, председатель

организационного комитета

Шарыгин Д.А.
– заместитель главы городского округа, заместитель

председателя организационного комитета

члены организационного комитета:

Агеев А.А.

– начальник ОГИБДД МВД России по ЗАТО

г.Снежинск (по согласованию)

Александров Е.С. – председатель ППО РФЯЦ-ВНИИТФ

(по согласованию)
Александров Р.Г. – руководитель Муниципального казённого

учреждения «Управление культуры и молодежной

политики администрации города Снежинска»
Алексеев С.А.
– руководитель Муниципального казённого

учреждения «Управление городского хозяйства

Снежинского городского округа»

2

Киреев Ю.Л.
– директор муниципального автономного учреждения

«Парк культуры и отдыха»

Кузнецов К.С.
– директор общества с ограниченной ответственностью

«Вега-Интернет» (по согласованию)

Маджар А.П.
– начальник МВД России по ЗАТО г.Снежинск

Челябинской области (по согласованию)

Ремезов А.Г.
– заместитель председателя Собрания депутатов

Снежинского городского округа

Романов Ю.О.
– директор АНО «Велоклуб КРЫЛЬЯ»

(по согласованию)
Рыжов О.В.
– руководитель Муниципального казённого

учреждения «Управление физической культуры и

спорта администрации города Снежинска»

Сорокатый К.Н.   – директор муниципального бюджетного учреждения

«Физкультурно-спортивный центр»

Хасанов В.М.
– председатель федерации велосипедного спорта

г.Снежинска (по согласованию)

2. Провести массовый костюмированный велопарад в единый день велопарадов в России 26 мая 2019 года.

3. Утвердить:

1) Положение о массовом костюмированном велопараде в единый день велопарадов в России (Приложение 1);

2) План мероприятий по подготовке и проведению массового костюмированного велопарада в единый день велопарадов в России (Приложение 2);

3) Схему маршрута массового костюмированного велопарада в единый день велопарадов в России (Приложение 3).

4. Предложить:

1) начальнику МВД России по ЗАТО г.Снежинск Челябинской области (Маджар А.П.) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность при проведении массового костюмированного велопарада, а также ограничить движение автотранспорта по улице 40 лет Октября  (от стадиона имени Ю.А. Гагарина до ПКиО);

2) руководителю Муниципального казённого учреждения  «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа»» (Алексеев С.В.) ограничить парковку автотранспорта в районе стадиона имени Ю.А. Гагарина.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
          6.
 Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю             за собой.

Глава Снежинского
городского округа

И.И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

И.В.Мальцева

Заместитель главы
городского округа

Д.А.Шарыгин

Руководитель МКУ «УФиС»

О.В.Рыжов

Руководитель МКУ «УКиМП»

Р.Г.Александров
Начальник ОГИБДД МВД России

по ЗАТО г.Снежинск

А.А.Агеев

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

МКУ «УФиС»  – 1

МКУ «УКиМП»  – 1

МКУ «УГХ СГО»  – 1

МБУ «ФСЦ»  – 1

Маджар А.П.  – 1

членам оргкомитета  -

газета «Известия…» (Карпову О.П.)  - 1

Л.Н.Цурпал, 92929

заместитель директора
по организационной работе МБУ «ФСЦ»

га 1  25.04.2019

608
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от ____________ № ______
ПОЛОЖЕНИЕ
«О проведении массового костюмированного велопарада
в единый день проведения велопарадов в России»

1. Цели и задачи велопарада.
· Пропаганда здорового образа жизни и активного отдыха.

· Популяризация велокультуры, создание и развитие велоинфраструктуры.

· Показать всем, что велосипед в Снежинске становится более привлекательным по сравнению с автомобилем.

· Демонстрация творчества в показе костюмированных образов героев из различных мультфильмов, сказок и поэм, в том числе с использованинм масок.

· Внедрение новых форм проведения досуга.

2. Место и сроки проведения, маршрут.
 Массовый костюмированный велопарад состоится 26 мая 2019 г. в
г. Снежинске. Место сбора участников на центральной аллее стадиона имени Ю.А. Гагарина в 10 ч. Регистрация всех участников с 10.00 до 10.45 будет производиться отдельно по каждой из пяти номинаций и для участников без костюмов. В 11 ч. начало движения колоны велосипедистов по ул. 40 лет Октября до перекрестка с ул. Ленина, заезд в ПКиО, спуск на центральную аллею, поворот к воротам стадиона «Комсомолец», площадь стадиона – конец маршрута.

3. Требования к участникам и условия их допуска.

К участию в велопараде допускаются все желающие, имеющие исправный велосипед, оборудованный тормозами, независимо от возраста и пола. Приветствуются костюмы или маски. Участники велопарада в возрасте от 12 до 14 лет допускаются в сопровождении взрослых.

Участники конкурса создают образ героев литературного произведения, из мультфильмов или наряжаются по своему собственному вкусу (можно использовать маски, скрывающие лицо участника). Запрещается использование рекламы, особенно алкогольной и табачной продукции, а также иметь непристойный вид.

2

4. Руководство мероприятием.
Общее руководство мероприятием осуществляет администрация Снежинского городского округа, МКУ «УФиС», МАУ «ПКиО», клубное
объединение «Октябрь», ППО РФЯЦ-ВНИИТФ, непосредственное проведение возлагается на велоклуб КРЫЛЬЯ и федерацию велосипедного спорта.

Организатор велопарада – Романов Юрий Олегович                                                    (к.т. 89123084606)

5. Программа велопарада.

Велопарад будет двигаться одной колонной: впереди колонны двигаются «Леди на велосипеде», за ними едут одетые в костюмы дети (с сопровождением), затем мужское костюмированное сообщество, маски-шоу, группа на оригинальных велосипедах и в конце все остальные участники.

Участники велопарада должны двигаться строго по заданному маршруту (протяженность маршрута около 2 км), не обгоняя других участников, и не мешая передвижению. Скорость движения колоны не должна превышать 12 км/ч. Если участник велопарада в результате падения или неисправности велосипеда не может двигаться в колоне, он должен немедленно перейти на тротуар.

На площади стадиона «Комсомолец» участники костюмированного парада едут мимо жюри для демонстрации своих нарядов и велосипедов, колонна сопровождающих участников велопарада (участники без костюмов) остаются на площади.

После завершения велопарада все участники направляются к центральной сцене стадиона «Комсомолец» для награждения и фотографирования.

6. Условия подведения итогов
Итоги подводит жюри велопарада.

Победители определяются в следующих номинациях:

- «Самая стильная леди»;

- «Самый гармоничный образ» – Гран-при;

- «Самый необычный маски-шоу»;

- «Самая очаровательная юная леди»;

- «Самый оригинальный декор велосипеда».

7. Награждение.

Церемония награждения проводится после завершения велопарада.

Общее руководство церемонией награждения возлагается на администрацию Снежинского городского округа, ППО РФЯЦ-ВНИИТФ,  оргкомитет и спонсоров.

3

Победители в номинациях получают призы (кубки), победитель,  создавший самый гармоничный образ литературной  героя – Гран-при.
Всем участникам велопарада вручаются памятные значки.

8. Условия финансирования
Расходы по организации, проведению велопарада, а также награждение участников велопарада – за счет спонсорских средств (ППО РФЯЦ-ВНИИТФ, ООО «Вега-интернет», ПКиО и др.).

9. Обеспечение безопасности участников и зрителей

За обеспечение безопасности участников и зрителей ответственность несут организаторы соревнований.

10. Подача заявок
Желающие участвовать в конкурсе заранее либо в день мероприятия оформляют заявку на участие.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от _____________ № ______

П Л А Н
мероприятий по подготовке и проведению массового костюмированного велопарада в единый день велопарадов в России (26.05.2019)
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Разработать положение о проведении массового костюмированного велопарада
в единый день велопарадов
	до 22.04.2019
	АНО «Велоклуб КРЫЛЬЯ»

	2.
	Проведение заседания организационного комитета
	06.05.2019
(16.00 администрация)
	организационный комитет

	3.
	Организовать рекламные сообщения о массовом костюмированном велопараде в единый день велопарадов в России в средствах  массовой информации города
	до 13.05.2019
	МБУ «ФСЦ»

АНО «Велоклуб КРЫЛЬЯ»

	4.
	Приобретение и подготовка наградного материала (призы победителям в 5 номинациях)
	до  24.05.2019
	ППО РФЯЦ-ВНИИТФ

	5.
	Создание сайта (страницы в vk.com) по информированию о проведении велопарада, с возможностью регистрации участников. Показ фото- и видео материалов по прошедшему велопараду
	до 13.05.2019
	ООО «Вега-интернет»

	6.
	Формирование жюри велопарада
	до 24.05. 2019
	АНО «Велоклуб КРЫЛЬЯ»

	7.
	Оформление стадиона имени Ю.А. Гагарина (флаги, столы для регистрации, звуковая аппаратура, оградительные барьеры)
	26.05.2019

(9-30)
	МБУ «ФСЦ»

	8.
	Регистрация участников костюмированного велопарада

	26.05.2019

(с 10-00
до 11-00)
	федерация велоспорта

	9.
	обеспечение охраны общественного порядка и безопасности при проведении массового костюмированного велопарада.
	26.05.2019

(с 10-30
до 11-30)
	ОМВД России
по ЗАТО
г. Снежинск

	10.
	ограничение движения  автотранспорта по улице 40 лет Октября (от стадиона имени Ю.А. Гагарина до ПКиО)
	26.05.2019
(с 10-30
до 11-30)
	ОГИБДД ОМВД России по ЗАТО г. Снежинск

	11.
	Обеспечение медицинского сопровождения колонны велопарада
	26.05.2019
(с 10-30
до 11-30)
	МБУ «ФСЦ»

	12.
	Оформление стадиона Комсомолец  и Парка культуры и отдыха для проведения мероприятия и награждения (озвучивание площади, установка ограждения)
	26.05.2019
	МАУ «ПКиО»

	13.
	Сбор волонтеров и членов велоклуба «Крылья» по обеспечению организации и передвижения колонны велосипедистов от пл. Победы до ст. «Комсомолец»
	26.05.2019

(с 10-00)
	АНО «Велоклуб КРЫЛЬЯ»

Федерация велоспорта

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от ____________ № ______
СХЕМА

маршрута массового костюмированного велопарада
в единый день велопарадов в России

[image: image2.png]